
Wijziging legesverordening 2025 verhuurdersvergunning 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 november 2024, nummer 4365324, 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

• gezien het amendement 'Leges in verhouding met aantal woningen' (24A49); 

besluit: 

  

vast te stellen: 

de verordening tot wijziging van de 

  

VERORDENING OP DE HEFFING EN DE INVORDERING VAN LEGES ARNHEM 2025 

Artikel I Wijziging 
In de tarieventabel wordt na 5.6.1 ingevoegd: 

  

Verhuurvergunning Wet goed verhuurderschap 

  Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergun- 

ning als bedoeld in hoofdstuk 4 van de Wet goed verhuurderschap en arti- 

kelen 2 en 3 van de Verhuurverordening gemeente Arnhem 2025 bedraagt: 

5.7.1 

  

€ 300,00 per aanvraag:   

€ 89,50 vermeerderd met een bedrag van:   

- per adres, zijnde een woonruimte, waarvan de aanvrager verhuurder 

is en voor zover gelegen in de gebieden aangewezen in artikel 2 van 

de Verhuurverordening gemeente Arnhem 2025; en 

  

- per adres, in gebruik voor huisvesting van arbeidsmigranten, waarvan 

de aanvrager verhuurder is en dat gelegen is binnen de gemeente 

Arnhem, zoals bedoeld in artikel 3 van de Verhuurverordening gemeen- 

te Arnhem 2025. 

Artikel II Inwerkingtreding, overgangsrecht en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Wijziging legesverordening 2025 verhuurdersvergunning. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 18 december 2024. 

De griffier, 

De voorzitter, 

Nr. 110373 

GEMEENTEBLAD 17 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2025 nr. 110373 17 maart 2025 1 


